
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile della pratica: Antonella Pasini - Tel. 0521/213242 e-mail:   antonella.pasini.pr@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123  PARMA Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it.  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 4025 del 13/06/2016, con il quale sono stati pubblicati gli elenchi del personale 
docente di Istruzione Secondaria di I Grado con contratto a tempo indeterminato che ha ottenuto il trasferimento a de-
correre dal 1 settembre 2016; 

ESAMINATO l’esposto della docente Franco Elisa – nata a Cinquefrondi (RC) il 14/11/1981, avverso il su menziona-
to decreto nel quale la docente sostiene che avendo presentato domanda di trasferimento nell’ambito della provincia 
per la classe di concorso AJ77 – Pianoforte e successivamente, in data 14/05/2016, avendo provveduto ad inviare per il 
tramite dell’I.C. di Fontanellato a questo Ufficio domanda di revoca dell’istanza, tale revoca non è stata valutata dallo 
stesso; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 comma 2 dell’O.M. n. 241 dell’8/4/2016 - mobilità personale docente 
C.C.N.I. sottoscritto l’8/4/2016 - è consentita la revoca delle domande di movimento “entro e non oltre il decimo giorno 
prima del termine ultimo”, per la comunicazione a SIDI dei posti disponibili;  

CONSIDERATO che il termine per la comunicazione a SIDI dei posti disponibili per la scuola secondaria di primo 
grado fissato dall’O.M. era il 25 maggio 2015; 

ACCERTATO che l’istanza è pervenuta a questo Ufficio il 14/05/2016 e che per mero errore materiale attribuibile a 
cause tecniche non si è provveduto ad effettuare la procedura di revoca a sistema SIDI; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla modifica dei trasferimenti già pubblicati; 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi esposti in premessa i movimenti degli insegnanti di Scuola Secondaria di I Grado disposti con D.D. prot. n. 
4025 del 13/06/2016, sono rettificati come di seguito indicato: 
 

Cognome Nome Cl. Conc. Trasferimento annullato Sede di titolarità dal 1/9/2016 

FRANCO Elisa AJ77 da PRMM813024 Fontevivo (PR) a 
PRMM82901L D’Acquisto - Parma 

PRMM813024 Fontevivo (PR) 

MELLE Enrico AJ77 da PRMM000VN6 Provincia di PR 
a PRMM813024 Fontevivo (PR) 

da PRMM000VN6 Provincia di PR 
PRMM82901L D’Acquisto - Parma 

 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire nei modi e nei tempi prescritti le procedure di cui 
all’art. 17 del C.C.N.I. sottoscritto in data 08/04/2016. 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

- Ai Dirigenti Scolastici di Parma e Provincia 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna - Bologna 
- Al Dipartimento Provinciale del Tesoro di Parma 
- Ai Dirigenti U.S.P. della Repubblica 

- Alle OO.SS. di categoria - Loro sedi - 

- ALL’U.R.P. - SEDE - 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004563.30-06-2016


